



Nærings- og fiskeridepartementet (NFD)
Postboks 8090 Dep
0032 OSLO

Deres ref./Your ref.

Vår ref./Our ref.
2014/7606/GHE/120

Dato/Date
11.08.2015

Høringsuttalelse - forslag om endringer i reglene om håndhevelse av regelverk om offentlige anskaffelser

Vi viser til brev av 13.04.2015 der NFD oversender forslag til endringer i reglene om håndhevelse av regelverket om offentlige anskaffelser, og ber om høringsuttalelse på forslaget. Det bes spesielt om innspill på forslaget om at klagegebyret skal tilbakebetales ved medhold i rådgivende saker, hvor det foreligger to alternative forslag.

Av samfunnsmessige hensyn er det viktig med et godt regelverk for å forhindre ulovlige direkte anskaffelser. Det ser ut til at endringene som ble innført i 2012 har medført en høyere terskel for å klage inn eventuelle ulovlige direkte anskaffelser til KOFA, eller ta saken til domstolene. Det er samtidig viktig at de foreslåtte endringene i regelverket ikke går så langt i motsatt retning at saker klages inn uavhengig av samfunnsmessige eller økonomiske konsekvenser.

Pkt. 3.1 Effektivisering av håndhevelsen

Forslaget innebærer at KOFA alltid skal ilegge overtredelsesgebyr i saker hvor det er slått fast at det har funnet sted en ulovlig anskaffelse, i tillegg til at de får anledning til å bringe sakene inn for domstolene. Dette vil bidra til økt innsats hos oppdragsgiverne for å unngå slike tilfeller. Det er viktig med et tydelig og enkelt regelverk som legger til rette for at oppdragsgiverne kan oppfylle kravene i regelverket uten at det medfører økt ressursbruk.

Pkt. 4.1 Gebyret foreslås tilbakebetalt der klagenemnda kommer til at det foreligger en ulovlig direkte anskaffelse

Så lenge regelverket om ulovlige direkte anskaffelser er tydelig, slik at både oppdragsgivere og eventuelle klagere har forutsetninger til å fange opp når regelverket faktisk blir brutt, er det en rimelig konsekvens at klager får tilbakebetalt klagegebyret slik at gebyret i seg selv ikke er til hinder for å sende inn reelle klager.

Pkt. 4.2 Klagegebyret foreslås tilbakebetalt ved medhold i rådgivende saker

Det framstår som noe uklart hva som blir konsekvensene av de foreslåtte endringene i pkt. 4.2. Endringene virker lite hensiktsmessige hvis de medfører at KOFA må behandle en

mengde klager på mindre saksbehandlingsfeil som ikke har betydning for utfallet av konkurransen. Vi stiller spørsmål ved om dette er god bruk av samfunnets ressurser.

Av de to alternativene virker det sannsynlig at alternativ 2, hvor det skilles mellom alvorlige og mindre alvorlige brudd på regelverket, vil bidra til færre uvesentligheter i innsendte klager.

For øvrig har vi ingen kommentarer.

Med hilsen



Hans Arne Frøystein
fung. direktør



Gry Hella
seniorrådgiver